

İlk öncə qeyd etmək lazımdır ki, Şəhidlərin və Qazilərin statusunu, onlara verilən güzəştlərin, xidmətlərin, habelə döyüşlərdə yaralanaraq bu və ya digər dərəcədə ömək qabiliyyətini itirən hərbiçilərin ailə olaraq qəbul edilib, qiymətləndirilməsində bəzi məqamlara düzəlişlər edilməsi zəruridir.

Vətən müharibəsində, hətta dinc dövrdə dövlət qanunlarının, cəmiyyətin təhükəsiyi və sabitliyini, ayri-ayrı vətəndaşın həyatını, hüquqlarını müdafiə edən zaman həyatlarını və ya sağlamlığını itirən insanların statusunu, adını və onlara edilən güzəştlərini andanəngələ sağlamliq problemləri olan, məişətdə və istehsalda baş verən bədbəxt hadisələr zamanı həlak olan, sağlamlığını itirən insanlarla eyniləşdirilməsi, heç bir prizmadən, ədalətli, haqqı gərminsiz. Təbi, məişət, istehsal və s. adı, təsadüf hallar nəticəsində sağlamlığını itirən insanların ailə adlandırılmıq halda, əvəlcədən ölə, sağlamlığını itirə biləcəyini bilib, vətəni, cəmiyyəti və başqa vətəndaşı təhlükədən, ölmədən xilas etmək naminə öz həyatından keçən, sağlamlığını itirən insanları necə eyniləşdirmək, ailə adlandırmaq olar?

Şəhidlərin adı isə artıq onlardan hansı kateqoriyadan olan insan olmasını aydın göstərir. Lakin vətən, cəmiyyət, vətəndaş, qanun naminə, təhlükəni bilərəkdən, sağlamlığını təhlükəyə ataraq öz sağlamlığını itirən insanları "əlli" adlandırmaq təkcə onların özü üçün deyil, cəmiyyətimiz, dövlətimiz, insan və vətəndaş olaraq hər birimiz üçün təhki və əlçəgiqdir. Biz bununuza bu insanların əməlinə olan QƏHRƏMANLIĞI AŞAĞILAMAQLA dövlətimizin və qanunlarımızın ƏDALƏTSİZ, ayırlıqla hər birimiz, ümmümlükə cəmiyyətimizin ŞÜUR və ƏXLAQ səviyyəsinə çox aşağı olduğunu sərgiləmiş oluruq. Əslində, Qazilərimiz sağlamlığını itirən dərəcəsinə görə belə bölünməlidir.

1. Ən az gözünən birini və ya qolunu, yaxud ayağını bir hissəsinə və s. itirməsi səbəbindən özünə tek, sərbəst, heç bir çətinlik qəmədən qulluq edə bilməyən, ömək qabiliyyətini tam itirən qazilərimiz DIRI ŞƏHİD statusu almali və bu statusu uyduruq onun normal yaşayışa bilməsi, daim, heç bir məhdudyyət qoyulmayan pulsuz tibbi yardım və müalicə alməsi təminat edilməlidir. Onların cəmiyyətdə tanınaraq, həm tərəfindən onların statusuna uyğun davranmağı üçün xüsusi, adı, soyadı göstərilməklə DIRI ŞƏHİD öz nişanı təsis edilməlidir.

2. Ömək qabiliyyətini qismən itirən Qazilərimiz isə səhəhtinin əməyən yararlılığına görə I dərəcəli I QAZI, II dərəcəli QAZI statusu veriləməklə, adı, soyadı göstərilən öz nişanı təsis edilməli, uyduruq müddi təminat və güzəştlər, pulsuz tibbi yardım, müalicə hüququq verilməlidir.

3. Müharibədən sağın qayıdan Qazilərimiz pulsuz təhsil hüququq, isə qəbul edilməli və səirdə güzəştlər mənəyən edilməlidir. Əger buna etiraz etməyən tapırsınız, onun ən azından gedib minalınlığı səhərdə qərn üstündə yatıb qayıtdıqları sonra etirazını mənuniyyətə qəbul edərmə.

Şəhidlərimizin əllə üzvləri, DirI Şəhidlərimizin özləri və ailə üzvləri, tibbi və ikinici dərəcəli Qazilərimizin mənzili, məşən, maddi təminatı, təhsil və tibbi xidmət üzrə bütün ehtiyacıları dövlətimizin və cəmiyyətimizin imkanı çərçivəsində ƏN YUKSƏK SƏVİYYƏDƏ təminat edilməlidir. Bu, həm də təkcə dövlət BƏRƏCƏSİ VƏŞİFƏSİZ olmalıyıb, eyni hüququq CƏMIYYƏTİMİZİN də bərcəsi və vəzifəsindir. Belə ki, dövlət bədcəsi dərəcəsinə uzzanan, dıbəz, resin torbə dəsi bütün ehtiyacıları dövlətimizin hücum edib onu bu torbəni artırıb bədyüməyə məcbur edək. Dövlət bu kateqoriyadan olan insanlara imkanı daxilində təminat verib və vərəkəmədir. Bundan başqa, müharibənin və 30 illik erməni vəşkiçilərinin nəticələrindən aradan qaldırılması kimi böyük və çətin yük de



Nə müharibə, nə də mübarizə bitməyib!

Qələbəni bizə bəyx edənlərə olan borcumuzun bir hissəsini də olsa qaytarmaqla, yeni qəhrəmanlar yetişdirməliyik

dövlətin boyunundaıdır. Dövlət, cəmiyyət, ayırlıqla hər birimizin Şəhid ailələrinə, DirI Şəhidlərimiz və onların ailələrinə, eləcə də Qazilərimizə qayış edilməyi ikinci, ən böyük TƏHQİR və RƏZİLİK isə bu kateqoriyadan olan insanların təminatını əsas hissəsini "Yaşat" kimi xeyriyyə fondunun ianələri ümidinə buraxılmıqdır. Bu, dövlət yetkililərinin, millət vəkililərinin, siyasi partiya rəhbərlərinin, millət ziyalılarının ümmümlükə isə millətin nə dərəcədə ədalətli, şüurun və etiaqlarını isə nə dərəcədə əşığı olmasını eck etdirən göstəricidir.

İANG SƏDDƏQDİR Sədəqəni dilənçiyə, bacarıq olmadıqından və ya özdənən asılı olmayaraq bədbəxt hadisə ilə üzlişdiyindən irəlil gələni imkansızlıqla verirler ki, onlar da mövcud olsunlar. Biz onlara ona göre sədəqə veririk ki, bəzın onlara heç bir borcumuz olmadıqı halda biz onlara güzəştd, yardım edirik.

Şəhid ailələrinin, Qazilərin heç bir sədəqə ehtiyacı yoxdur. Biz isə ölkənin Prezidentindən tutmuş dilənçisinə qədar hamımızı, həyatımızla, sağlamlığımızla, nehayət başımıza qoyduqumuz PAPAĞIMIZLA ONLARA BƏRCLİYUQ. Bu borcu tam qaytarmaq mümkün deyil, lakin mümkün olanı qaytarmalıyıq və hökmən qaytarmalıyıq.

Mətbuatla millət vəkililərinin Milli Məclisə ehalinin həyat səviyyəsinə vəşəfi olmasın, partiya sədrilərinin, millətin alim və ziyalılarınin Ali Baş komandanının, hərbiçilərinin rəşadətindən, əşker və zabıtarilərinin BİR ÖLÜB MILI DİPİLİMGİNDƏN bol-bol, əlovlu niğələr söyləyirlər. Əger realıqda biz Şəhid və Qazilərimizə olan borcumuzu milət və vətəndaş olaraq qaytarmırıqsa, eck başqısı heç validəyinə, - "Ağlı var idi, gedib ölməyeydi", "Onu müharibəyə mən göndərməmişəm ki," deyirsə, şəhid valid

deyninin şəhid övladlarına baş daşı verməsi xahişinə eck başqısı rədd cavabı verir. Qazilərin validəyini yaralı dövdənə tibbi yardım edilməsi özünü hakimiyyət yetkililərinə yalvarmış. Tolik kimilər əşkerimizə dilənçiyə valirə, sonra onu təhki edirsə və s. qandonduran hallar mövcuddursa biz bunları sonra necə "bir ölüb, mın dirliyə biterik"? Bu günkü qələbəmiz naminə BİR ÖLÜB LƏRİN, SƏDDƏQ ÜMİDİNƏ qalan QAZILƏRİN bu vəziyyəti görən bu günkü nəşir bil səbhəki döyüşlərdə vətən, cəmiyyət üzərində oluma gəlməsi mümkünümü?

Nə müharibə, nə mübarizə qurtarmayıb! Heç vaxt qurtarmayacaqdı belə Əger bu qurtarırsız, deməli, başqarın mövcudluğundan sonudur. Müharibə zaman-zaman ləkrar olaçaq və hökm deyil ki, erməni isə olsun. Bu gün qələbədən ruhlanaraq səsləndiriyimiz bu şüartlar məddiləşdirilib, qələbəniz bəyx edənlərə olan borcumuzun bir hissəsini də olsa qaytarmaqla yeni qəhrəmanlar yetişdirmək, səbhəki döyüşlərdə məğlub olaçaq, papağımız yenə əyaq altına atılacaq qız-gəlinlərini 1992-ci ildə öldürdü kimi başqa ölkələrin fəhişəxanaları qul olaraq satılacaq. Bu gün biz özümüzü xerçediymiz 5 faizini ədəyib səbahın qələbəsini təmir etmiriksə, səbhəki Ali Baş Komandan gəce kim ölkəni qoyub qaçmalı olaçaq.

Mən nə yuxarıda qeyd olunan eck başqılarınə, nə də Tolik qınamıram. Çünki qurumaq qaz yeriyi gözləməyən öz böyük əxlaqlıdır. Bu onların şəxsi əxlaqların göstəricisidir. Digər tərəfdən, bu məsələnin əsaslı surətdə həlli edilməsi onların imkanı daxilində de deyil. Bunun əsaslı və qanıni formada bu günədek həll olunmasına görə ölkə prezidentinə de, millət vəkilinə de, partiya sədrinə de, millət ziyalarına da və ümmümlükə hər birimizƏ AR OLSUN!

Əger pərakəndə ticarət dövyriyyəsinə 5

faizlik xüsusi vergi qoyulub "Xüsusi fonda" yığılsa, ayda özünə 190 manat pul xerçelənə bu fonda 9.5 AZN, 100000 manat xerçələyən isə 5000 AZN ödəmiş olacaq. Bu heç kimin maddi durumunu pisləşdirməsinə və ya acından olmasına səbəb ola bilməz. Əvəzində isə bir millət və dövlət olaraq səbhəki savadlara qələbəmizi təminat etmiş olaıq. Millətini ziyalılarınin, partiya sədrilərinin borcu bu addimin vacibliyini, zəruriləyini xalqa izah etmək, Prezidentin borcu bu bərəcə sərəncam imzalamıq, parlamentin borcu isə "Şəhidlər və Qazilər haqqında" qanun qəbul etməklə bu məsələnin hüququq müstəvidə Şəhidlərin ailələrinin, DirI Şəhidlərin, Qazilərin özlərinin və ailə üzvlərinin şəxsiyyətlərini alqaldırmadan, özlərinin layiq olduğu hüquqlara səhəblənmiş təminat etməkdir. Bu gün bunları yaddan çıxarıb boş-boş sözlərə obyektivlik pozasında dayanırlar haqqında hələ 144 il əvvəl Engels Anti-Dürinq (Bakı, 1967, səh.159) əsərində yazır ki, - "Siyasi qurtarmıyan onun özü üçün mövcud olan bir şey kimi, başlanğıc nöqtəsi kimi deyil, öz MƏDDƏSİZ DƏLDURMAQ üçün yalnız bir vasitə hesab edir".

Siyasi partiyaların, millətini ziyalılarınin əsas və müqəddəs işi kimilər isə mədh etməklə, kimilər isə neyinsə xatirinə təhki etmək, ucuz şöhrət xatirinə əlovlu niğələr söyləməklə yox, öz şəxsi məsələlərini, hətta həyatlarını belə təhlükəyə atmaqla da olsa cəmiyyəti, milləti qələbəyə apara biləcək haqqətləri kütləyə, bunur dərk etməyə imkanlaşdırmaq davamlı cəhd etməkdir. Ən dənəşli, çatq cınayətkarlar belə məddahlıq edərək tərifləyib bu səbaba özünə zəngin həyat qururlar həmişə olub, var, olaçaqdır.

Tənqid edəlməz isə, istərilsən insanın, hərəkəti, sözü və s. müxtəlif prizmadən həmişə təhki etməklə mümkünüdür. Lakin K. Marks dəmişən, "Bizim məqsədimiz kümarkı izah etmək yox yazmaqdır". Millət təhki qəmədə gənləri mövcud ebyarcılıqları tənqid etməklə öz işini bitmiş hesab etməməlidir. Vəziyyəti dəyişməklə üçün tədbirlər təhki edilməlidir. Həm de şir ürəkli oğullarımız, onların yaxınlarını alqışdan sədəqə təhki yox. Millət, dövlətin problemini həll etmək üçün həyatını, sağlamlığını qurban verən idgildirinin yaxınlarını bütün problemləri həll etmək üzrə indil bütün millət çiyini bu problemə atın vərib, nə qədər əşığı olsa belə, bu problemləri həll etməlidir. Həm başa düşməlidir ki, biz bu gün qarşımadızdaki atalar kimi qartal gənli dəşiyən bu körpələri layiqincə bəşərib, bəyüdüüb, ataları kimi qartalə çevirməmiş, səbhəki məllət əck, səhəbız qayın sürüsündən fərqəlanımayacaq.

Engels eke həmin Anti-Dürinqin 163-cü səhifəsində yazır ki, - "Kapitalizm üçün mülikiyyət özgeşinin haqqı verilməmiş əməyini mənimsəməklə hüququq, fəhşəli iş isə - özü yaratdığı məhsulu mənimsəyib hilməməydir". Bu gün Azərbaycan Şəhid və Yaralı Qazilərin yaratdığı qələbənini nəticələrindən MİLLƏT faydalanmaqdadır, önlərin öz yaxınları isə millətini onların borcunu qaytarmaməsi səbəbindən öz qanunl hüquqlarını əldə edə bilməyərək SƏDDƏQ ümidinə buraxılıb. Bu gün hər birimiz süfrə başında yeməyə əl atmadan öncə bunu düşünüb, qərar qəbul etməliyik.

Bəs biz erməni məsələsinin necə həll etməliyik?

(Ardı var)

Şapur QASIM